
         
 
 

    Uchwała Nr XLIX/350/2009 
                                                Rady Dzielnicy IX 
                                                Łagiewniki-Borek Fałęcki 
                                                z dnia 14.12.2009r.  
 
 
w sprawie : ustanowienia ul. Turonia jako drogi gminnej. 
 

Na podstawie § 4 pkt 4 lit l Statutu Dzielnicy IX stanowiącego załącznik do uchwały 
nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i zakresu 
działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 
2002 r. Nr 243 poz. 3278, zm.: uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2006 
r. oraz Nr CX/1107/06 z dnia 24 maja 2006 r.)  Rada Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki 
uchwala, co następuje: 

§1 
 

    Wnosi się o ustanowienie ulicy Turonia, na odcinku pomiędzy ul.Strąkową,                   
a ul.Ruczaj – jako drogi gminnej i przejęcie jej na własność Gminy Kraków.  
 
 

 §2 
 

 Wnosi się z zmianę geometrii skrzyżowania ulicy Turonia z ulicą Strąkową                  
i uregulowanie stanu własności. 
 

  §3 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uzasadnienie: 
Ulica Turonia od wielu lat stanowi bardzo ważny element w układzie komunikacyjnym Dzielnicy IX . 
Ze środków Rady Dzielnicy IX została wykonana nawierzchnia. Z powodu nieuregulowanego stanu 
prawnego ulicy, która cały czas znajduje  się w zarządzie zarządcy dróg miejskich tj. ZIKiT, Straż 
Miejska nie może prowadzić skutecznej interwencji.  Obecnie w trwającym sporze na ulicy tej 
pojawiają się znaki dezorganizujące komunikację, a wręcz  prowadzące do zagrożenia bezpieczeństwa 
użytkowników tj. kierowców oraz pieszych. Równocześnie wnosi się o zmianę geometrii 
skrzyżowania ulicy Turonia z ulicą Strąkową poprawiające bezpieczeństwo użytkowników. Istniejący 
klin prywatnej własności działki, która uniemożliwia bezpieczny skręt z ulicy Turonia w ulicę 
Miłkowskiego i Strąkową, należy włączyć w pas drogowy ulicy Strąkowej i wyprofilować 
odpowiednio bezpieczne skrzyżowanie z łukami o odpowiednich parametrach. 
Uchwała podjęta zgodnie z kompetencjami Rady.  


